

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	28,571,242	固定負債	3,634,219
有形固定資産	27,419,880	地方債等	2,938,289
事業用資産	6,410,399	長期未払金	-
土地	2,209,420	退職手当引当金	694,424
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	1,506
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	456,701
建物	9,869,192	1年内償還予定地方債等	410,401
建物減価償却累計額	-6,125,267	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	945,697	前受金	-
工作物減価償却累計額	-488,644	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	36,340
船舶	-	預り金	8,090
船舶減価償却累計額	-	その他	1,871
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,090,921
浮標等	-	[純資産の部]	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,060,610
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,709,729
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	20,854,056		
土地	479,647		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	59,571,534		
工作物減価償却累計額	-39,344,220		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	147,095		
物品	1,684,117		
物品減価償却累計額	-1,528,693		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,487		
ソフトウェア	1,487		
その他	-		
投資その他の資産	1,149,876		
投資及び出資金	83,634		
有価証券	13,414		
出資金	70,220		
その他	-		
長期延滞債権	4,453		
長期貸付金	-		
基金	1,048,355		
減債基金	604,633		
その他	443,723		
その他	13,500		
徴収不能引当金	-66		
流動資産	1,870,560		
現金預金	380,989		
未収金	204		
短期貸付金	-		
基金	1,489,368		
財政調整基金	1,489,368		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	0		
繰延資産	-	純資産合計	26,350,882
資産合計	30,441,802	負債及び純資産合計	30,441,802

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	4,512,963
業務費用	3,366,007
人件費	669,930
職員給与費	413,215
賞与等引当金繰入額	36,340
退職手当引当金繰入額	-246
その他	220,621
物件費等	2,673,942
物件費	817,340
維持補修費	329,237
減価償却費	1,527,365
その他	-
その他の業務費用	22,134
支払利息	13,177
徴収不能引当金繰入額	-4
その他	8,961
移転費用	1,146,956
補助金等	1,071,721
社会保障給付	71,189
その他	4,046
経常収益	283,812
使用料及び手数料	112,736
その他	171,076
純経常行政コスト	4,229,151
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	100
資産売却益	100
その他	-
純行政コスト	4,229,051

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,110,196	31,227,639	-4,117,443	-
純行政コスト( )	-4,229,051		-4,229,051	-
財源	3,469,737		3,469,737	-
税収等	2,304,024		2,304,024	-
国県等補助金	1,165,713		1,165,713	-
本年度差額	-759,314		-759,314	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,167,028	1,167,028	
有形固定資産等の増加		108,294	-108,294	
有形固定資産等の減少		-1,534,315	1,534,315	
貸付金・基金等の増加		364,257	-364,257	
貸付金・基金等の減少		-105,265	105,265	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	-759,314	-1,167,028	407,714	-
本年度末純資産残高	26,350,882	30,060,610	-3,709,729	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,992,269
業務費用支出	1,845,313
人件費支出	673,180
物件費等支出	1,150,141
支払利息支出	13,177
その他の支出	8,815
移転費用支出	1,146,956
補助金等支出	1,071,721
社会保障給付支出	71,189
その他の支出	4,046
業務収入	3,709,866
税収等収入	2,305,096
国県等補助金収入	1,120,856
使用料及び手数料収入	112,838
その他の収入	171,076
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	717,597
【投資活動収支】	
投資活動支出	464,393
公共施設等整備費支出	101,344
基金積立金支出	363,048
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	148,203
国県等補助金収入	44,857
基金取崩収入	103,246
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	100
その他の収入	-
投資活動収支	-316,190
【財務活動収支】	
財務活動支出	407,004
地方債等償還支出	407,004
その他の支出	-
財務活動収入	167,796
地方債等発行収入	167,796
その他の収入	-
財務活動収支	-239,208
本年度資金収支額	162,199
前年度末資金残高	210,700
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	372,899
前年度末歳計外現金残高	12,720
本年度歳計外現金増減額	-4,630
本年度末歳計外現金残高	8,090
本年度末現金預金残高	380,989